
 

       
 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 1  

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 
Codice Fiscale: 91071150741 
Cod. meccanografico BRIS01400X 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 
PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 
PEO: ufficiotecnico@iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

Sede Legale: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Amministrativa: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861- 0831 369585 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 
 
 
        All’Albo on line – Pubblicità legale 
 
        Al SITO WEB   
       
                 
 
Oggetto: Decreto di Pubblicazione Provvisoria dalle Graduatorie d’Istituto di III fascia 

personale ATA triennio 2024/2027. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.M. n. 89 del 21/05/2024, contenente termini e modalità per il rinnovo delle 
graduatorie d’Istituto III Fascia Personale ATA, per il triennio scolastico 
2024/2027; 
 

Visto L’art. 8, comma 5 del D.M. n. 89 del 21/05/2024 che dispone: “la pubblicazione 
delle graduatorie deve avvenire contestualmente nell’ambito della medesima 
provincia……..”; 
 

Vista   La Nota Prot. m pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0012848 del 
02/08/2024 dell’USR della Puglia Ufficio IV-Ambito Territoriale della 
Provincia di Brindisi avente per oggetto: ”Personale ATA – Avviso di 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie di circolo e di Istituto di III fascia 
valide per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 
 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna, all’Albo e sul sito Web istituzionale di questo Istituto Scolastico, 
per il profilo di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico e Operatore 
Scolastico, Operatore dei servizi agrari e Guardarobiere, le graduatorie di istituto provvisorie di terza 
fascia del personale ATA, per il triennio scolastico 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027. 
L’Amministrazione ai sensi della Legge 241/90 capo V bis, si riserva la possibilità di attuare 
provvedimenti in autotutela per correzioni che dovessero rendersi necessarie. 
Avverso l’esclusione della procedura, nonché avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al dirigente 
della istituzione scolastica che gestisce la domanda di inserimento. 
Il reclamo deve essere prodotto entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 
Nel medesimo giorno si può produrre richiesta di correzione di errori materiali. 
Decorso tale termine è consentito il ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in funzione del giudice 
del lavoro. 





 
I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 
 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 
Codice Fiscale: 91071150741 
Cod. meccanografico BRIS01400X 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 
PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 
PEO: ufficiotecnico@iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 
72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Amministrativa: via Nicola Brandi, 1 
72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 
72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

   
Si precisa che le predette graduatorie risultano prive di dati sensibili/personali e che la pubblicazione 
sul predetto sito web ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  
Il presente provvedimento, corredato dagli allegati, è pubblicato in Albo on line e sul sito web di 
questo istituto (https://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it) 
        
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

      
  

         
 

https://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/

		2024-08-13T12:32:29+0200
	RITA ORTENZIA DE VITO




